平成１９年１１月６日

各   位

会社名  東 ソ ー 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長    土屋  隆
（コード番号 ４０４２ 東証第１部）

問合せ先 取締役 経営管理室長 石川 克美
（TEL ０３－５４２７－５１２３）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成１９年５月１０日の決算発表時に公表しました平成２０年

３月期（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）の業績予想を下記の通り修正しました

のでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

（１）平成２０年３月期中間期（平成１９年４月１日～平成１９年９月３０日）
                                   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A）

（平成１９年５月１０日発表）

400,000

24,000

22,000

12,000
今回修正予想（B） 400,035      30,689      29,463      14,939
増減額（B）－（A）          35       6,689       7,463       2,939
増 減 率（％）         0.0         27.9        33.9        24.5

前期（平成１９年３月期中間期）実績 374,700 22,531 23,131 11,480

（２）平成２０年３月期通期（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）

（単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）
（平成１９年５月１０日発表）

840,000

     59,000

54,000

28,000

今回修正予想（B）     840,000      63,000      59,000      29,000
増減額（B）－（A）           0       4,000       5,000       1,000
増 減 率（％）         0.0         6.8        9.3         3.6

前期（平成１９年３月期通期）実績 781,347 60,279 57,998 28,488

２．個別業績予想数値の修正

（１）平成２０年３月期中間期（平成１９年４月１日～平成１９年９月３０日）
                                   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A）

（平成１９年５月１０日発表）

270,000

15,000

17,000

11,000
今回修正予想（B） 279,720      18,513      20,643      13,027
増減額（B）－（A）       9,720       3,513       3,643       2,027
増 減 率（％）         3.6        23.4        21.4 18.4

前期（平成１９年３月期中間期）実績 255,254 11,692 14,881 8,334

（２）平成２０年３月期通期（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）

（単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）
（平成１９年５月１０日発表）

550,000

     33,000

36,000

22,000

今回修正予想（B）   585,000      37,000      41,000      24,000
増減額（B）－（A）      35,000       4,000       5,000       2,000
増 減 率（％）         6.4        12.1        13.9         9.1

前期（平成１９年３月期通期）実績 520,068 33,584 38,466 22,353

３．連結業績予想修正の理由

   中間期業績につきましては、単独業績の改善に加え、機能商品事業における子会社の業
  績が改善したため、利益が前回発表予想を上回る見込みとなりました。通期業績につきま
  しても、中間期業績の改善により、利益が前回発表予想を上回る見込みとなりました。

４．個別業績予想修正の理由

   中間期業績につきましては、主力製品の海外市況の上昇や円安の影響により、売上高、
  利益とも前回発表予想を上回る見込みとなりました。通期業績につきましても、中間期業

績の改善により、売上高、利益とも前回発表予想を上回る見込みとなりました。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づいております。従いまして今

後の国内外の経済情勢や予測不可能な要素等により、実際の業績は現在予測している数値

と大幅に異なる可能性があります。

                                       以 上